
     

ΘΕΜΑ: Παράταση έκθεσης χαρακτικών έργων στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων «Σωτήρης 
Δάκαρης» του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηγουμενίτσας 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
α). τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία 
των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (ΦΕΚ 220/Α΄/19.11.2021)
β). τις διατάξεις του ΠΔ 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
7/Α/22.1.2018), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/2022)
γ). την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
δ). την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/25/4746/23-1-2004 (ΦΕΚ 88/Β/23-1-2004) Υ.Α. 
«Πρόσβαση και χρήση μνημείων, αρχαιολογικών χώρων και ιστορικών τόπων»
ε). την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/126463/28.12.2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3046/Β/30.12.2011) 
«Τέλη φωτογράφησης - κινηματογράφησης και χρήσης οπτικοακουστικών έργων και απεικονίσεων 
αρχαιολογικών χώρων, ιστορικών τόπων, μνημείων, μουσειακών εκθέσεων και συλλογών. Τέλη 
πραγματοποίησης εκδηλώσεων σε αρχαιολογικούς χώρους, ιστορικούς τόπους και ακίνητα 
μνημεία», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/12569/07.02.2012 
ΚΥΑ (ΦΕΚ 648/Β/07.03.2012)
στ). την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/Φ56/357180/256204/7869/ 
3303/26.09.2018 (ορθή επανάληψη 15.10.2018, ΦΕΚ 4521/Β/16.10.2018) «Έγκριση όρων, 
διαδικασιών και καθορισμού των οργάνων χορήγησης άδειας για την προσωρινή παραχώρηση 
χρήσης μνημείων, αρχαιολογικών χώρων, ιστορικών τόπων και μουσείων για την πραγματοποίηση 
πολιτιστικών ή άλλων εκδηλώσεων»
ζ) το από 15.04.2024 αίτημα του τμήματος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης της 
Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (αρ. πρωτ. εισερχ. 169857/16.04.2024)
η) η υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/169857/18.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΥΔΥ46ΝΚΟΤ-ΕΣΟ) απόφαση προσωρινής 
παραχώρησης της αίθουσας πολλαπλών χρήσεων του ΑΜΗ 
θ) η από 25.09.2024 επιστολή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα                                ΚΟΙΝ: Πίνακας αποδεκτών
Ταχ. Κώδ.: 461 00
Πληρ/ρίες:  Λάζου Θεοδώρα 
Τηλέφωνα: 2665.0.21417, 28539 (Μουσείο)
                    2665.0.29177, 29178 (Εφορεία)
E-mail:      efathe@culture.gr

mailto:efathe@culture.gr


Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

   Την παράταση της παραχώρησης της αίθουσας πολλαπλών χρήσεων «Σωτήρης Δάκαρης» του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Ηγουμενίτσας στο τμήμα Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης 
της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για την παρουσίαση εικαστικής έκθεσης 
χαρακτικών έργων μέχρι και την Τετάρτη 16 Οκτωβρίου 2024. Η παράταση δίνεται προκειμένου 
να υλοποιηθούν παράλληλες δράσεις στην έκθεση.
   Η έγκριση δίδεται λαμβάνοντας υπόψη τους όρους και προϋποθέσεις της υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟ/169857/18.04.2024 (ΑΔΑ: ΨΥΔΥ46ΝΚΟΤ-ΕΣΟ) απόφασης της Υπηρεσίας μας για 
προσωρινή παραχώρηση της αίθουσας πολλαπλών χρήσεων «Σωτήρης Δάκαρης» του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Ηγουμενίτσας για φιλοξενία περιοδικής έκθεσης με χαρακτικά έργα των 
αποφοίτων και των διδασκόντων του εργαστηρίου Χαρακτικής.

    Η παρούσα Απόφαση δεν υποκαθιστά απαιτούμενη κατά τον Νόμο άδεια άλλης Αρχής ή 
Υπηρεσίας.

Πίνακας αποδεκτών

1. Τμήμα Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

2. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/Διεύθυνση 
Μουσείων, Εκθέσεων και 
Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων

                                                            
                                                                           O Προϊστάμενος της Εφορείας

                                                                           κ.α.α.    

                                                                            
                                                                                                 Γεωργία Πλιάκου  
                                                                                                      Aρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :416661
Ημ/νία Πρ. :30-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


